considerando las premisas empleadas en los Criterios Generales de Política 
Económica.  

En relación con el estudio y análisis en lo general, se identifica que hay un 
incremento en su importe para el ejercicio fiscal 2026, solicitando la cantidad de 
$136,441,960.65 (ciento treinta y seis millones cuatrocientos cuarenta y un mil, 
novecientos sesenta pesos 65/100 m.n.), así como a través de esta comisión 
dictaminadora se logró encontrar en diversos conceptos con la leyenda “exento”, 
a lo que contraviene con lo dispuesto por el articulo 31, fraccion iv de la 
constitucion politica de los estados unidos mexicanos y  el articulo 10-a, fraccion